
内科 

 

 

 

 

 

 

相原峰子 

出 身 地 … 

趣味・特技 … 

好きな食べ物 … 

長岡市 

散歩・旅行・ダイビング 

ハード系のパン・チーズ 

仕事では、視力低下と忘れやすいためスタッフの方々からサポート頂いています。 

高齢者医療と終末期ケア、倫理に関心があり、勉強中です。 

内分泌・糖尿病内科 

 

 

 

 

 

 

土田大介 

出 身 地 … 

趣味・特技 … 

好きな食べ物 … 

柏崎市 

読書、自転車 

カレーライス、フルーツ 

1 年間と短い期間の予定ですが、故郷の医療に携わる機会を頂き、ありがたく思っ

ています。 

至らぬ点もあるかと存じますが、よろしくお願いします。 

消化器内科 

 

 

 

 

 

 

夏井一輝 

出 身 地 … 

趣味・特技 … 

 

好きな食べ物 … 

新潟市 

スポーツ観戦（最近は大谷の試合に夢中です） 

学生時代は陸上部（400ｍ）でした。 

寿司、焼き肉、ドーナッツ 

患者様の立場になって、治療を考えます。 

どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

小島康輔 

出 身 地 … 

趣味・特技 … 

好きな食べ物 … 

長岡市 

プロ野球観戦 

オムライス 

柏崎の医療に貢献できるよう精進します。 

至らぬ点も多々あると思いますが、宜しくお願い致します。 

 

 



呼吸器内科 

 

 

 

 

 

 
 

田中健太郎 

出 身 地 … 

趣味・特技 … 

好きな食べ物 … 

新潟市 

料理 

モロヘイヤ、あんこ、コーヒー 

この春より異動して参りました、呼吸器内科の田中健太郎と申します。 

柏崎という地は初めてですが、いち早く慣れて皆様の健康を支える医療活動を行

いたいと思います。 

どうぞよろしくおねがいします。 

 

 

 

 

 

 
 

久代航平 

出 身 地 … 

趣味・特技 … 

 

好きな食べ物 … 

新潟市 

料理が趣味です。最近はスパイスからカレーを作ることに

ハマっています。 

お寿司、焼鳥、カレー 

呼吸器内科の久代です。 

肺炎、喘息、肺癌などの呼吸器疾患全般を見ております。 

お困りの際はぜひご相談下さい。 

循環器内科 

 

 

 

 

 

 
 

袴田崇裕 

出 身 地 … 

趣味・特技 … 

好きな食べ物 … 

静岡県浜松市 

サッカー観戦 

ラーメン、寿司 

よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 
 

 

澤口源太 

出 身 地 … 

趣味・特技 … 

好きな食べ物 … 

新潟市 

筋トレ 

カレーライス 

至らぬ点もあるかと存じますが、 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 



小児科 

 

 

 

 

 

 

 
 

田中岳 

出 身 地 … 

趣味・特技 … 

好きな食べ物 … 

柏崎市 

ドライブ、野球観戦 

ラーメン 

平成 20 年度卒業の小児科の田中岳です。専門は新生児医療で、新潟大学、新潟市

民病院、神奈川県県立こども医療センターの NICU などで長らく勤務して参りまし

た。今までの経験を生かして皆様が安心・安全に出産ができるよう、参加の先生方

と協力して頑張りたいと思いますので、何卒よろしくお願い致します。 

産婦人科 
 

 

 

 

 

 
 

笹川輔 

出 身 地 … 

趣味・特技 … 

好きな食べ物 … 

上越市 

バドミントン、野球、ロードバイク 

お寿司 

柏崎地域の医療に貢献し、女性の健康の助けになれるよう頑張ります。 

よろしくお願いします。 

泌尿器科 

 

 

 

 

 

 
 

石田恭平 

出 身 地 … 

趣味・特技 … 

好きな食べ物 … 

新潟市 

読書、格闘技観戦、麻雀 

ラーメン 

精一杯頑張ります。よろしくお願いいたします。 

歯科 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

伊藤睛江 

出 身 地 … 

趣味・特技 … 

好きな食べ物 … 

新潟市 

草花鑑賞、花火鑑賞、美味しいものを食べること 

トマト、他は気分次第 

私自身美味しいものに出会えた時、食べる時に幸せを感じます。お口の中を診る、

治療することで患者さんが少しでも幸せを感じられる瞬間を増やすお手伝いをし

ていきたいと考えています。宜しくお願いいたします。 

また、おいしいお店の情報、ありましたら是非教えて下さい。 
 

 



臨床研修医 

 

 

 

 

 

 
 

熊谷守洋 

出 身 地 … 

趣味・特技 … 

好きな食べ物 … 

新潟市 

ラジオを聴くこと、小説を読むこと 

和食 

研修医としてようやく医師のスタートラインに立てたことを嬉しく思います。 

一方で社会人としての自覚や責任が求められることに身が引き締まる思いです。 

私自身、人一倍努力が必要な人間ですから周りの人にたくさんご迷惑をおかけす

ると思いますが、どうぞよろしくお願い致します。 
 

 

 

 

 

 
 

堀真瑛 

出 身 地 … 

趣味・特技 … 

好きな食べ物 … 

石川県金沢市 

ソフトテニス、料理 

鯛茶漬け 

研修医としてたくさん勉強して、みなさんのお役に立てるように頑張ります！ 

 


